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Ogromny zastrzyk gotówki otrzymają wkrótce samorządy miasta Iławy i powiatu iławskiego.
Do kasy gminy miejskiej trafi niedługo ponad 4 mln złotych, a do kasy starostwa - ponad 1
mln złotych. O pozyskanych środkach poinformowali media podczas dzisiejszej konferencji
prasowej przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Iławie: starosta Marek Polański i
szefowa wydziału odpowiedzialnego za pozyskiwanie środków zewnętrznych Bernadeta
Hordejuk.

- Mam dla mieszkańców powiatu iławskiego bardzo radosną wiadomość - takimi słowami rozpoczął
dzisiejszą minikonferencję prasową Starosta Iławski Marek Polański. - Po raz kolejny - przypomnę, że
pod koniec roku uzyskaliśmy duże dofinansowanie na już ukończone inwestycje - Powiat Iławski
pozyska do budżetu ogromne środki, około 5 mln złotych.

Jak informował starosta, z tej kwoty 1 mln 60 tysięcy złotych trafi do kasy Starostwa Powiatowego w
Iławie, a ponad 4 mln złotych - do miasta Iława, a pieniądze odzyskano w związku ze wspólną
realizacją inwestycji drogowych przez oba samorządy (budowy tzw. obwodnicy i drogi od ulicy
Dąbrowskiego do Zalewskiej).

- Bardzo się cieszę, że możemy pomóc samorządowcom z miasta Iławy - dodał starosta Marek
Polański. - Mam nadzieję, że środki te zostaną wykorzystane na inwestycje z korzyścią dla



mieszkańców powiatu iławskiego.

- Następuje obecnie zamknięcie Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata
2007-2013. Pojawiły się możliwości pozyskania dodatkowych środków wynikające z korzystnego
kursu euro - wyjaśniała szczegóły Bernadeta Hordejuk, szefowa Wydziału Rozwoju i Zarządzania
Projektami, które w Starostwie Powiatowym odpowiada właśnie za sprawy związane z
pozyskiwaniem środków zewnętrznych. - Podczas poprzednich dwóch kadencji samorządy miasta i
powiatu odważnie inwestowały w infrastrukturę drogową. To najbardziej kosztowne inwestycje,
które się nie zwracają, ale wiedzieliśmy, że w latach 2014-2020 możliwości finansowania tego typu
projektów już nie będzie.

Inaczej patrzy na kwestię pozyskania pieniędzy Burmistrz Iławy Adam Żyliński, do którego
zwróciliśmy się z prośbą o udzielenie komentarza w sprawie. Burmistrz stoi na stanowisku, że miasto
pozyskało środki samodzielnie, bez pomocy starostwa.

- Jestem zdumiony, że starostwo zorganizowało na tę okoliczność konferencję prasową i przypisuje
sobie zasługi - skomentował w rozmowie z nami burmistrz Żyliński. - Zwrot dla gminy miejskiej Iława
wynika z naszych własnych zabiegów i osobistego monitorowania sprawy przeze mnie. Od kilku
miesięcy utrzymywałem w tej sprawie kontakt z marszałkiem województwa.

Burmistrz poinformował też, że ratusz odzyskał środki w związku z budową ulicy Jana Pawła II oraz
bulwarów nad Jeziorakiem.

- Są to dla nas środki o strategicznym znaczeniu - dodał szef miejskiego samorządu. - W najbliższym
czasie podejmiemy decyzję, na co je przeznaczyć.

Z kolei starostwo już deklaruje, że pieniądze z pewnością trafią na inwestycje: drogowe lub związane
ze szkołami w zależności od tego, jakie pojawią się możliwości pozyskania dofinansowania.

O szczegółach dotyczących inwestycji, zarówno w powiecie, jak i w mieście, będziemy informować na
bieżąco.

Fot. Info Iława. Podczas konferencji w starostwie Bernadeta Hordejuk wyjaśniała, jak starostwo
odzyskało środki z zamykanego właśnie RPO Warmia i Mazury 2007-2013. 
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